

Na Silvestra bude radnice uzavřena

V závěru roku dojde k menšímu omezení úředních hodin městského úřadu. Budovy radnice na Karlově i Masarykově náměstí budou v pondělí 31. prosince z provozních důvodů uzavřeny. Vedení města děkuje občanům za pochopení. –ip-

Vše nejlepší a hlavně pevné zdraví do nového roku přeje svým čtenářům

redakce TN
Antonín Zvěřina a Eva Hodačová

PF 2013

Radnice zvýší nájem

Nájemné se zvýší v zahrádkářských koloniích v katastru Třebíče. Místostarosta Pavel Pacal poznamenal, že do konce letošního roku nájemci platili 46 haléřů za metr čtvereční. Od příštího roku budou platit korunu za metr čtvereční. U zastavěné plochy se nájem zvyšuje ze šesti na osm korun za metr čtvereční. –ip-

Parkování už nebude omezovat sanitky

Pro příští rok plánuje město zvýšení počtu parkovacích míst u tenisových kurtů a fotbalového stadionu ve Sportovní ulici. Stojící osobní automobily tam někdy omezují výjezd zdravotnické záchranné služby.

Odbor dopravy městského úřadu a místostarosta Pavel Svoboda řeší záležitost se zástupci sportovního areálu. Bylo dohodnuto, že při sportovních utkáních zajistí v místě dozor městská policie, aby nedocházelo k blokování výjezdu sanitek. Radnice pak v průběhu roku 2013 zabezpečí navýšení parkovacích míst. –ip-



TŘEBÍČSKÝ divadelní soubor Ampulka také letos ztvárnil na Mikulášské besídce a rozsvícení vánočního stromu na Karlově náměstí Mikuláše, čerty a anděly. Nechyběl také na oslavě světla, židovském svátku Chanuka v neděli 16. prosince v Zadní synagoze.

Foto: Antonín Zvěřina

Poplatek za odpady podraží

Poplatek za svoz odpadů v Třebíči od nového roku podraží z původních 492 korun na 648 korun. Navýšení odhlasovala ve čtvrtek 13. prosince na zasedání zastupitelstva koalice při projednávání nové vyhlášky, týkající se této problematiky. Opozice je tímto rozhodnutím pobouřena.

„Důvod, proč projednáváme tuto vyhlášku, je jediný. Máme poprvé ze zákona možnost započítat do sumy za svoz odpadů všechny náklady, které s tím obec má,“ upozornila místostarostka Marie Černá (Třebíč - Můj domov). Rada města dokonce původně navrhovala zvýšení na 732 korun a sdělila svůj záměr novinářům.

Když si o tom lidé přečetli, někteří reagovali tak, že končí s tříděním odpadů. Radní nakonec slevili a přiznali, že ze svozu odpadů má město i určité výnosy.

Marie Černá zastupitele upozornila, že poplatek 492 korun nebyl čtyři roky zvyšován, a vysvětlila, jak ze zákona radní došli ke zvýšení na 648 korun na osobu a rok.

Petr Vašíček (ČSSD) si vypočítal, že nárůst na cenu 648 korun činí 32 procent, což považuje ve městě s vysokou nezaměstnaností za hodně citlivé.

Podal protinávrh na zvýšení na částku 550 korun. Podpořil ho zastupitel Vladimír Malý (ČSSD). „Zatím lidé třídí a město má z toho

určitý profit. Jakmile zdražíme, třídít nebudou. Proč by to dělali?“ varoval Malý a dodal, že město by nemělo veškeré náklady spojené se svozem odpadů házet na občana, ale mělo by také přispět.

Připojil se i Miroslav Zahradka (KSČM) a Radim Švejda (ČSSD). Ten dokonce navrhl, aby poplatek zůstal na současné výši 492 korun, což by považoval za dobré gesto prorodinné politiky města. „Nekonkrétní bod o prorodinné politice města, který bude za chvíli následovat, by nezdražením poplatku za svoz odpadů alespoň dostal smysl. Náklady s tím spojené by mělo hradit město,“ usoudil Švejda.

(Pokračování na str. 3)

Garážová vrata a pohony

www.hormann.cz

TAM www.vrataznojmo.cz
tel.: 603 930 155

PASIVNÍ DOMY

www.energetikastaveb.com

- studie, projekty, en. hodnocení
- kalkulace návratnosti investic
- průkazy en. náročnosti staveb

t. 603 369 111, ing.petr.vostal@centrum.cz

AZ Kratochvíl

www.az-kratochvil.cz

- koupelny • stavby na klíč
- obklady, dlažby • plastová okna
- el. garážová vrata
- el. brány, dveře • krby / e-shop

BRNĚNSKÁ 201/II. 674 01 Třebíč
TEL. 774 117 570, 568 820 425

CEDOPS
CENTRUM DOPRAVNÍ PSYCHOLOGIE

ŘIDIČI NEPŘEHLÉDNĚTE!

Psychotesty pro všechny řidiče
– profesionály, vybudované a seniory, můžete absolvovat na jediném pracovišti v Třebíči akreditovaném Ministerstvem dopravy ČR.

Adresa: Třebíč, Průmyslová 154,
tel.: 603 456 779

K vyšetření je nutné se předem telefonicky objednat.
www.cedops.cz

Vyhlásili výsledky květinové soutěže

Odbor komunálních služeb města vyhodnotil tradiční květinovou soutěž. Vyhlášení výsledků za rok 2012 proběhlo ve středu 5. prosince.

Do 17. ročníku se přihlásilo 43 pěstitelů. Byli mezi nimi obyvatelé panelových domů a rodinných domků z města i místních částí. Letošní novinkou bylo zavedení bronzového, stříbrného a zlatého pořadí s více oceněnými a jednoho celkového vítěze. Na 3. místě se umístilo dvanáct účastníků, na 2. pozici bylo vyznamenáno jedenáct pěstitelů a na 1. pořadí dosáhlo pět osob.

Absolutním vítězem se stala Ivana Kotrbová z Polní ulice. Ocenění pěstitelé dostali od radnice peněžité ceny a věcné dary. Předal jim je místostarosta Milan Zeibert za asistence koordinátora soutěže Petra Urbánka.

„Museli jsme opomenout tradiční občerstvení, abychom měli víc peněz pro medailisty,“ rozesmál přítomné Zeibert. Vzápětí se opět ozval smích, kdy konstatoval, že chlebičky a zákusky jsou stejně nezdravé. Místostarosta připustil, že si váží všech účastníků, ale



VÍTĚZKA květinové soutěže Ivana Kotrbová měla z vítězství očividnou radost. Na snímku s místostarostou Milanem Zeibertem. Foto: Antonín Zvěřina

za hrdiny považuje ty, kteří se starají o prostor před panelovým domem, který jim ani nepatří.

„Je škoda, že se občas stávají terčem vandalů,“ netajil. Přiznal, že někdy

tato výzdoba musí ustoupit i stavebním pracím, které se v ulici konají.

Vyhlášení probíhalo těsně před tím, než na Karlově náměstí začala Mikulášská nadílka s rozsvícením vánoční-

ho stromu. Do velké zasedací místnosti proto doléhaly koledy tak hlasitě, že se mluvčí Ivan Příbík nakonec rozhodl uzavřít otevřené okno.

Pokud jde o účastníky soutěže, většinou se jednalo o ženy, pokud jde o věk, ze všech věkových kategorií. Potěšitelné je zejména to, že výzdobě se věnují i mladší ženy, které si nádherně vylepšují svoje bydlení. Na závěr ještě před besedou opět účastníky pobavily některé unikátní snímky výzdob. Na zábradlí třeba visely směrem do ulice čtyři přepravky piv nebo si majitel balkon vyzdobil masem v syrovém stavu. „Tyto záběry ale nepocházejí z našeho města,“ konstatoval místostarosta Zeibert.

Zúčastnit soutěže se mohl každý majitel či uživatel domu, bytu nebo provozovny, který měl fasádu v době hodnocení zkrášlenou živými květinami nebo pnoucími dřevinami. Výzdoba musela být viditelná z ulice. Soutěž se vztahovala také na upravené neoplocené předzahrádky na veřejném prostranství. -zt-

Na kopci vyrostete rozhledna

Pokud město Třebíč obdrží dotaci z Regionálního operačního programu, vybuduje rozhlednu na Pekelném kopci, ležícím jižně od Třebíče, a zájemci pro turisty v Národním domě. Projekt radnice odešel s názvem Výstavba turistické infrastruktury – rozhledna na Pekelném kopci a TouristPoint Třebíč.

„Jedná se o záměr, který ve městě dlouhodobě zraje,“ poznamenala místostarostka Marie Černá. Připomněla, že rozhledna na kopci v minulosti stála. Zdůraznila, že město již obdrželo zprávu, že záměr byl schválený. Teprve pak radnice začala zpracovávat vlastní projekt, který předloží úřadu regionální rady v lednu příštího roku. O úspěchu se dozví do půli příštího roku.

Místostarostka předpokládá náklady na celou akci ve výši devíti milionů korun. Dotace by měla pokrýt 85 procent nákladů. „Pekelný kopec je propojený s památkami v Třebíči, zejména s bazilikou svatého Prokopa, pověstí, kdy světec zkontroloval ďábla a odhodil ho až

na zmiňovaný Pekelný kopec,“ naznačila Černá. Doplnila, že pověst bude součástí naučné stezky, kterou město miní na vrchol kopce vybudovat.

„Máme příslibenou spolupráci s Lesy České republiky, které tam chtějí vybudovat přírodní naučnou stezku,“ podotkla. Radnice si od akce slibuje zvýšení turistické atraktivity zejména pro aktivní turisty, kteří se nebojí pohybu. Černá poznamenala, že rozhledna by měla na kopci vyrůst v průběhu dvou let.

Na zastupitelstvu ve čtvrtek 13. prosince Černá připomněla, že za pomoci evropských peněz se již podařilo postavit rozhlednu na Třebíčsku na hoře Mařenka. Soňa Olivová (ČSSD) chtěla vědět, co se stane, když město dotaci neobdrží.

„Zatím neuvažujeme, že bychom se do toho bez dotace pustili,“ uvedla Černá. Jaromír Barák (Heřman zpátky na radnici!!!) to označil za chvalyhodné. „Škoda, že se tak neučinilo u výstavby Laguny za zhruba 60 milionů korun,“ poznamenal. -zt-

Škola převzala certifikát

Hotelová škola Třebíč je první fairtradovou školou na Vysočině! Slavnostní předání certifikátu se uskutečnilo v den pořádání Vánoční výstavy ve čtvrtek 20. prosince 2012 ve 13 hodin na půdě školy za přítomnosti Fairtrade Česká republika, společnosti NaZemi a zástupců města Třebíče.

Fairtrade Česká republika je zájmovým sdružením právnických osob, které se zabývá praktickými i strukturálními otázkami rozvoje spravedlivého obchodu v České republice. Zájemem členů a celé organizace je podporovat fair trade a dohlížet na využívání ochranné známky FAIRTRADE®.

NaZemi je česká nevládní organizace, která se zabývá vzděláváním, vedením kampaní a osvětou v oblasti aktuálních globálních rozvojových témat. -zt-

Zemřel sportovec a novinář Miloslav Zeman



Ve věku 79 let zemřel novinář a sportovec Mgr. Miloslav Zeman. Narodil se v Jedlově pod Čerínkem na Vysočině. Aktivně od mládí provozoval atletiku, později pracoval v různých tělovýchovných komisích a výborech. V Třebíči žil od roku 1956.

Stejně jako se sportováním v mladém věku začal i s novinářinou. Již jako student publikoval příspěvky ze sportovního života v Mladé frontě, pak nastoupil do ČTK. V sedmdesátých letech zakusil normalizační zákaz činnosti.

Své zkušenosti získával i v řadě regionálních periodik - Rovnosti, Horáckých novinách, které vedl po roce 1989 až do jejich státem řízené nepovedené privatizace. V letech 1995 až 1998 stál v čele měsíčníku Třebíčské noviny, které rozjížděl.

Nesnášel krivost, a proto „bojoval“ s událostmi a jevy, které považoval za nesprávné. V Třebíči je znám jeho nesouhlas s praktikami ostudného novináře Františka Ryneše.

Autorské schopnosti prokázal ve vydaných knížkách. Zcela rozebrána je publikace Hokejový profesor o hokejové legendě Vladimíru Bouzkovi. Neméně zajímavá je kniha Osmdesátiletá královna o atletice v Třebíči. Poslední knihou bylo ohlédnutí za sportem a tělovýchovou Třebíčska.

Miloslav Zeman též dlouhá léta působil ve vrcholných orgánech Syndikátu novinářů ČR. V posledních letech byl členem jeho Kontrolní komise.

„Byl to dobrý kolega, kamarád a velmi zkušený novinář,“ vzpomíná na něho Jan Kliment, předseda Územního sdružení Syndikátu novinářů Vysočina. Novinářská obec i sportovci v něm ztratili člověka slušného, pracovitého a cílevědomého. -pk-

Léto 2013

Při koupi zájezdu do 31. 1. získáte:

- slevu za včasný nákup až 20 %
- zájezd pro děti ZDARMA
- slevu pro seniory 40 %
- slevu pro juniory do 25 let 30 %
- parkování na letišti ZDARMA

PALMATOUR
cestovní centrum

Karlovo nám 16/22 (Černý dům), Třebíč
 tel.: 568 842 824, 568 842 265
www.CestovniCentrum.cz

Poplatek za odpady podraží

(Dokončení ze str. 1)

Místostarosta Pavel Pacal (Pro Třebíč) upozornil, že zvýšení činí 29 procent, nikoli 32. „Pro čtyřčlennou rodinu to znamená denní zvýšení za cenu jednoho rohlíku, což není příliš“, oponoval.

Jaromír Barák (Heřman zpátky na radnici!!!) se obává, že právě ten jeden symbolický rohlík může lidem znechutit třídění odpadů, a také předpokládá, že cena za něj nepřinese významný příjem do městského rozpočtu. „Neprovokujme občany zbytečně v této době. Město to snad unese. Zvláště, když si odpustí některé zcela zbytečné stavby jako Lagunu a kruhový objezd v Borovině nebo dotace soukromým firmám.“

Pozvání Marie Černé na zasedání zastupitelstva přijal předseda svazku obcí Skládka TKO a starosta Náměště Vladimír Měrka. Vysvětlil mechanismus a poslání práce svazku obcí. Upozornil, že sdružení obcí nemá žádný zisk a nezvyšuje poplatky ze své vůle. „Zdražuje se jen to, co nám nařizuje stát, a to jsou náklady na uložení odpadu na skládce“, zdůraznil. To, co nahrálo opozici, bylo jeho sdělení, že v Náměšti nad Oslavou poplatek nezvyšují. „Důvody jsou tři“, upřesnil Měrka, „snaha nezatížit občana, nenarušit třídění a také politické důvody. Návrh na 600 korun u nás neprošel a naši občané budou i nadále platit 500 korun.“

Při hlasování koalice třikrát přehlasovala opozici. Neprošel návrh na původní částku 492 korun, ani zvýše-



PŘÍMÝ přenos do počítače z jednání trebičského zastupitelstva je příjemnou záležitostí, pokud se obraz a zvuk na několik minut nezastaví právě při projednávání výše poplatků za odpady. Tedy ne že by na místostarostku Marii Černou nebyl pěkný pohled.

Foto: Antonín Zvěřina

ná cena jen ve výši 550 korun. Koalici prošel návrh na 648 korun.

Rozezlená opozice odmítla v závěru zasedání jít na předvánoční posezení na radnici. Julie Dolejší rekla: „Vážení kolegové, přeji vám radostné Vánoce.“

Občanům už jsme popřáli. Poprvé na vánoční oslavu nepůjdu, nemohu se přenést přes to, co se zde dnes stalo“. Připojil se k ní Vladimír Malý: „Klub ČSSD se také na protest nezúčastní.“

Antonín Zvěřina

Sáčky dostanou jen při zaplacení poplatku

Městský úřad sděluje majitelům psů, že při zaplacení poplatku za psa na rok 2013 si mohou vyzvednout sáčky na zvířecí exkrementy. Sáčky už od ledna nebudou vydávány v libovolném množství jako dosud. Každý držitel psa dostane po předložení dokladu o zaplacení jednorázově sto kusů na celý rok. Budou k vyzvednutí v informační kanceláři radnice na Karlově náměstí.

-ip-

Plánují nové topení

Divadlo Pasáž a Základní škola T. G. Masaryka v Třebíči se patrně napojí na centrální systém vytápění. Místostarosta Pavel Pacal nabídku od provozovatele přivítal. Myslí si, že nejdříve do dvou a půl roku se to podaří uskutečnit. Věř, že se u obou budov podaří dosáhnout významné úspory při vytápění.

-ip-

PATROL®
BEZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY A SLUŽBY

ALARM SYSTEM

R. Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
tel.: 567 555 555, fax: 567 310 668
e-mail: patrol@patrol.cz
web: www.patrol.cz

INFO LINE 602 56 56 56

V Třebíči zazpívá Radůza

Zpěvačka Radůza vystoupí s kape- lou ve středu 23. ledna v 19 hodin v Národním domě v Třebíči. Radůza je osobitá zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka hudby i textů, zpě- vačka s osobitým temným hlasem a uhrančivou harmonikou. Začínala s převážně bluesově zabarveným reper- toárem na ulici, kde ji v roce 1993 objevila zpěvačka Zuzana Navarová.

Již tři dny nato byla Radůza před- stavena širšímu publiku v Lucerně na koncertě Konec české kultury - ne! V květnu téhož roku stála opět na pódiu pražské Lucerny jako předskokan- ka hvězdy amerického popu Suzanne Vega. Rok 2003 přinesl Radůze oce- nění v podobě tří sošek zlatých Andě- lů, které jí udělila Akademie populár- ní hudby v kategoriích Zpěvačka roku, Objev roku a Folk & Country. V roce 2004 získala Radůza ocenění v anketě Český slavík jako Skokan roku.

Její hudba vychází částečně z šanso- nu, ale největší díl inspirace čerpá Ra- důza z folklóru a nálady městských odrhovaček, které v jejím syrovém podání nabízejí nečekané hudební i textařské obraty. Radí se tak k silné generaci alternativní scény devadesá- tých let, která sklízí úspěchy nejen na domácích pódiích, ale i v zahraničí.

Své naléhavé texty zpívá nejen v českém jazyce, ale i ve francouzštině, polštině, ruštině či turečtině. V roce 2001 vydala Radůza své debutové al- bum Andělové z nebe. V recenzi na její debut ji Jiří Černý přirovnal k Pa- ti Smith či k Janis Joplin. O jejím hla- su se vyjádřil jako o nejdivočejším a



RADŮZA

nejhutnějším, temným jako její vlasy. Ocenil, že každá z písniček v debuto- věm albu Radůzy má nosný hudební i textový motiv, duši a atmosféru.

Od ledna 2012 začala Radůza spo- lupracovat s kapelou, s níž nahrála str- hující album Ocelový město. Tříčlen- ná kapela ve složení David Landštof (bicí), Josef Štěpánek (kytara, steel kytara) a Jan Cidlinský (baskytara, kontrabas, housle) zde přesahuje roli pouhých doprovodných muzikantů.

Sama Radůza však není pouze har- monikářkou, ale ovládá další řadu hudebních nástrojů – kytaru, klavír či lesní roh, a nyní přibyl i speciální mollové dudy.

-zt-

Schválení rozpočtu se odkládá

Rada města nyní může provádět rozpočtová opatření do výše jed- noho milionu korun. Odsouhlasilo to zastupitelstvo pětadvaceti hlasy. Následovalo vysvětlení, proč bude město v lednu a únoru hospodařit v rozpočtovém provizoriu. Místosta- rosta Pavel Pacal (Pro Třebíč) upo- zornil, že se jedná o standardní krok, který zastupitelstvo schvaluje každý rok. Vysvětlil, že je to z toho důvo- du, aby vedení města mělo přehled o hospodaření za rok letošní. „Tato pra- xe se nám osvědčila“, zdůraznil Pacal.

„Shodneme se na tom, že mnoho měst schvaluje rozpočet, aby platil od první- ho ledna. Myslím si, že je to správná cesta a podle mě má město nyní dosta- tek informací, aby rozpočet začal pla- tit od počátku příštího roku,“ odpo- rval Pacalovi Jaromír Barák (Heřman zpátky na radnici!!!). Ivo Uher (ODS) připomněl, že tuto praxi současné vedení města, když bylo v opozici, tvrdě kritizovalo.

Místostarosta Pacal Barákově odpo- věděl, že vzhledem ke složitosti schvalování by musel rozpočet sesta- vit na přelomu října a listopadu. „Co se týče příspěvku Ivo Uhera, má částeč- ně pravdu. Co jsme kritizovali u před- chozího bodu, byla výše částky, kterou mohlo operovat město,“ poznamenal Pacal. Pro rozpočtové provizorium se nakonec vyslovilo 24 zastupite- lů. Z okresních měst v kraji je Tře- bíč jediným městem, které k něčemu takovému přistoupilo.

-zt-

Proběhne zápis do prvních ročníků

Zápis dětí do prvních ročníků základních škol v Třebíči pro škol- ní rok 2013 – 2014 se bude konat v pátek 18. ledna od 14 do 18 hodin a v sobotu 19. ledna od 8 do 11 hodin v budovách základních škol Bartuš- kova ul., Týnská ul., Benešova ul., T. G. Masaryka, Horka-Domky, Kpt. Jaroše a ZŠ a MŠ ul. Na Kopcích.

Zápisu podléhají děti, které dovrši- ly nebo dovrší do 31. srpna 2013 šes- tý rok svého věku a dosud do školy nechodí. Dítě, které dovrší šestý rok věku v době od září do konce červ- na příslušného školního roku, může být přijato do školy, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce.

Žádost nutno dodat na ředitelství příslušné školy a u dítěte narozeného v období od září do konce prosince doložit doporučením pedagogicko- psychologické poradny, u dítěte na- rozeného od ledna do konce června doložit doporučením pedagogicko- psychologické poradny a odborného lékaře.

Rodiče, kteří žádají pro dítě odložení školní docházky, doloží vyjádření pedagogicko-psychologic- ké poradny a dětského lékaře (pedi- atra) nebo klinického psychologa do 31. května 2013. Rodiče, kteří děti přihlašují, jsou povinni předložit občanský průkaz a rodný list dítěte.

-zt-

Na Nový rok začíná Tříkrálová sbírka

Jak se změnil ráz Tříkrálových sbírek za poslední roky? Na to se Třebíčské noviny zeptali organizátorek za Oblastní charitu Třebíč Marty Veselá a Blansky Spilkové.

„Na sbírce se podílí stále více dobrovolníků, první ročníky to byly stovky, dnes je to více než 50 tisíc koledníků po celé republice, takže jde o největší dobrovolnickou kampaň v naší zemi,“ poznamenaly.

Zdůraznily, že výtěžek byl doposud rok od roku vyšší, takže díky sbírce mohla charita podpořit v roce 2012 podpořit 594 projektů včetně zahraničních. Kromě koledování dům od domu na vesnicích se postupně rozšiřuje tradice koledování v ulicích zejména velkých měst, spojená s různými doprovodnými akcemi, například průvodem na koních či koncerty.

„Je to z toho důvodu, abychom oslovili také dárce ve městech, kde je těžší dostat se až k domácnostem obyvatel,“ vysvětlily pořadatelky. Posledních pět ročníků doprovází sbírku také televizní pořad Tříkrálový koncert v přímém přenosu na ČT1, tentokrát 6. ledna od 18 hodin, který svým vystoupením podporují významné osobnosti hudební scény.

„Tříkrálová sbírka má však tu výhodu, že jde o tradiční sbírku, vycházející z lidové a náboženské tradice, takže její ráz se zásadně nemění. Těší se možná i proto velké důvěře a přízni dárců, protože nám nejde jen o sbírání příspěvku na pomoc potřebným, ale také o šíření a zachování tříkrálové tradice a roznášení požehnání do domů všech lidí,“ naznačily.

Obě ženy mají radost, že přibývá dobrovolníků jak v Třebíči, tak v celém okrese. „A zatím se nám stále daří díky mírně stoupajícímu počtu těchto ochotných lidí Tříkrálovou sbírku rozšiřovat. Všechny tyto dobrovolníky si velmi vážíme. Tříkrálová sbírka začíná každoročně 1. ledna a končí 14. ledna,“ uvedly organizátorky.

Přiznaly, že začátkem září pátrají, které obce v okrese se ještě nezapojily. Pak oslovují starosty, duchovní správce v těchto obcích a prosí je, zda by nám pomohli sestavit skupinku koledníků, kteří by byli ochotni koledovat při Tříkrálové sbírce. Tam, kde se kolední-



DO MNOHA míst nejen v Třebíči vstoupí koledníci.

Foto: archiv Charity

ci nenajdou, domlouvají alespoň umístění tříkrálové pokladničky v tamním obchodě nebo na obecním úřadě.

Velký podíl na výtěžku této sbírky v Třebíči mají skautky, které každoročně se svou vedoucí od 1. do 14. ledna koledují. Dále se do koledování zapojují studenti, rodiče s dětmi, dobrovolníci, pracovníci Oblastní charity Třebíč a další občané. V ostatních obcích okresu se stará o Tříkrálovou sbírku 67 koordinátorů, kteří sestavují skupinky koledníků. Pomáhají i starostové obcí a duchovní správci farností.

„Letos se nám podařilo dohodnout zapojení čtyř nových malých obcí do tříkrálového koledování. Sbírkou se zúčastní 188 obcí našeho okresu, už zbývá opravdu jen několik obcí, v nichž Tříkrálová sbírka neprobíhá,“ poznamenaly Veselá a Spilková.

Od října začíná vlastní příprava Tříkrálové sbírky. Chystají se pokladničky, kontroluje jejich stav, eventuálně provádějí opravy. Pak se chystá veškerá dokumentace, aktualizuje se a ukládá k vytištění. Tříkrálová sbírka musí mít všechny zákonem stanovené

Tříkrálová sbírka 2012 - Třebíč 60 pokladniček výtěžek 281 978 korun – kostely sv. Martin 25 446 korun, bazilika 14 460 korun, Jejkov 10 855 korun - kostely celkem 50 761 korun - celkově se za Oblastní charitu Třebíč 1 830 372 Kč, o 73 060 korun - celkem 370 skupinek koledníků – z toho v Třebíči 57 skupinek, mimo Třebíč – 313 skupinek, o 25 skupinek víc než v loňském roce

Zajímavosti: Největší pokladnička v Třebíči vážila 4,45 kg – Karel Čapka - celkem vybral do pokladniček 21 338 korun - nejvíce pro třebíčskou Charitu vykoledovala Jaroslava Hliníková – celkem 42 287 korun.

náležitosti, každý takzvaný uzel, to je místo, kde se o Tříkrálovou sbírku stará jeden koordinátor, musí mít složku se všemi povinnými dokumenty. Patří k nim Osvědčení – povolení sbírky, protokoly o zapečetění a rozpečetění pokladniček, výčetky k zápisu o výtěžku v každé pokladničce, zplnomocnění koordinátora k vykonávání sbírky, průkazky pro koledníky, pravidla, jak sbírka má probíhat.

Koordinátorka domlouvá s kolegy z Diecézní charity Brno zaslání letáček, tříkrálových kalendářků, dárků pro koledníky, tříkrálových cukříků. Je potřeba objednat správné počty.

„V posledních dnech roku příprava na Tříkrálovou sbírku vrcholí. Kancelář Dobrovolnického centra už zase praská ve švech, krabice s pokladničkami a sáčky s tříkrálovými cukry zaplňují každý kout. Čekáme na poslední tiskoviny z Diecézní charity Brno, píšeme pozvánky na zahájení sbírky a požehnání koledníkům v brněnské katedrále Petrov, na Tříkrálový koncert a informace všem koordinátorům sbírky v obcích celého okresu Třebíč. Po 14. lednu svezeme zase naplněné pokladničky ze všech zapojených obcí, spočítáme pod dohledem úředníků z městského úřadu výtěžek z koledování v Třebíči. Pak se pustíme do rozesílání zpráv o výtěžcích a do další administrativy. Naše práce s Tříkrálovou sbírkou končí zhruba v polovině února,“ vysvětlily pořadatelky. A těší na setkání s koledníky v sále kina Pasáž 19. letos. Letos uvidí jako malou odměnu a poděkování film Doba ledová 4.

-zt-

Sbírka pomůže Středisku rané péče

Až do neděle 6. ledna mohou lidé z Třebíče i okolí přispět na dobročinné účely. Město vyhlásilo tradiční vánoční sbírku. Pro peněžité dary je občanům k dispozici zapečetěná schránka a bankovní účet. Pokladnička je umístěna pod vánočním stromem na Karlově náměstí. Bankovní účet má číslo: 107-3716130277/0100

Souhrnný výtěžek předá město Středisku rané péče Třebíč. Získané finanční prostředky budou použi-

ty na programy a služby poskytované ohroženým dětem a dětem se zdravotním postižením a jejich rodinám.

„Stalo se tradicí, že pod vánočním stromem je umístěna kasička, do které mohou lidé věnovat finanční prostředky pro dobročinný účel. Letos jsme se v radě města shodli, že výtěžek z vánoční sbírky poskytneme Středisku rané péče, které provozuje Oblastní charita Třebíč,“ vyjádřila se místostarostka Marie Černá.

-zt-

Služby LSPP stomatologické na leden a únor 2013

sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

leden

1. 1. úterý	MUDr. Šabrnák Petr	Jungmannova 116/18, Třebíč	568 844 350
5. 1. sobota	MUDr. Šmídová Irena	Vltavinská 1346, Třebíč	568 840 736
6. 1. neděle	MUDr. Špalek Bohumil	Sv. Čecha 39, Třebíč	568 844 002
12. 1. sobota	MUDr. Špinarová K.	DentSmile s.r.o., Martinské nám. 149/3, Třebíč	568 841 188
13. 1. neděle	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
19. 1. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
20. 1. neděle	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
26. 1. sobota	MUDr. Blažek Ivan	Komenského nám. 30, Jaroměřice	568 440 495
27. 1. neděle	MUDr. Tomková Alena	Vltavinská 1346, Třebíč	568 844 296

únor

2. 2. sobota	MUDr. Vlková Ivana	Jihlavská 48, Okříšky	568 870 142
3. 2. neděle	MUDr. Vodička Petr	Na Potoce 78, Třebíč	568 844 102
9. 2. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
10. 2. neděle	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
16. 2. sobota	MUDr. Machová Eva	Husova 898, Náměstí n. Oslavou	568 620 248
17. 2. neděle	MUDr. Ambrožová Eliška	Zubní ordinace, Lesonice	774 446 394
23. 2. sobota	MUDr. Auerová Renata	Tovačovského sady 78, Moravské Budějovice	568 422 106
24. 2. neděle	MUDr. Bartoňková Olga	Vltavinská 1346, Třebíč	568 808 274

Zastupitelé vybrali jedenáct tisíc korun

Členové zastupitelstva města Třebíče přispěli na dobročinné účely. Po pravidelné schůzi, která se konala ve čtvrtek 13. prosince, se na radnici sešli k neformálnímu vánočnímu setkání. Do pokladničky v symbolické podobě zlatého prasátka společně shromáždili jedenáct korun.

Finanční částka darovaná zastupiteli bude přičleněna k veřejné vánoční sbírce. Její souhrnný výtěžek včetně kasičky na náměstí a speciálního bankovního účtu předá město Středisku rané péče Třebíč. Získané peníze se použijí na programy a služby poskytované ohroženým dětem a dětem se zdravotním postižením a jejich rodinám.

-zt-

Jitka Fischerová: Jsme spojkou mezi výtvarníkem a veřejností

Důležitou součástí kultury jsou i výstavy. V Městském kulturním středisku v Třebíči je připravuje výtvarně nadaná Jitka Fischerová.

U příležitosti jejího životního jubilea ji Třebíčské noviny požádaly o rozhovor. Čtenáři se dozví, co všechno předchází tomu, než si na plakátu či pozvánce přečtou, že se koná vernisáž výstavy.

Co potřebujete k tomu, abyste dokázala připravovat výstavy?

Aby člověk mohl připravovat výstavy, měl by mít k tomuto úseku kultury samozřejmě vztah. Bylo by dobré, aby věděl, co je v tomto oboru k dispozici. Musíme dokázat vybrat vhodné autory na celý rok a jejich dílo instalovat tak, aby vyniklo po všech stránkách. Důležité je dbát při sestavování plánu výstav na různorodost žánrů. Svoje zastoupení musí mít grafika, olejomalba, další výtvarné techniky a fotografie. Výběr je pochopitelně omezen také prostorem i možnostmi výtvarníka.

Domlouvat se s autory výtvarných děl určitě není snadná záležitost.

Je to velice individuální. Někdy je domluva zcela bezproblémová, občas se objeví i komplikace. Například jsme s autorem domluveni na termínu, zařadíme ho do plánu výstav a on si po nějaké době uvědomí, že v tom termínu už má domluveno něco jiného. Může také dostat nabídku vystavovat v zahraničí. Nezbyvá nic jiného, než jeho výstavu přesunout do dalšího roku. Výstavy v Galerii Malovaný dům i v Galerii Ladislava Nováka máme zadané téměř na dva roky dopředu.

Jak přicházíte na autory výstav?

Dostanu tip na určitého výtvarníka či fotografa, nebo ho oslovím sama. S uměním jsem v neustálém kontaktu v práci i v osobním životě. Přicházejí mi různé katalogy, někdy najdu tip na internetu či v médiích. Určitý autor mě zaujme, a tím se nastartuje celý proces přípravy jeho výstavy.

Co takový proces obnáší?

V první řadě je nutné sehnat na autora kontakt. Někdy se to podaří hned, jindy je nutné poptat se přes různé galerie.

Následuje oslovení autora. Někdy se domlouvám i na dva roky dopředu a potom musím dbát na připomínání termínu, protože je to především náš zájem, abychom autora k nám dostali. Ve finále se už jedná spíše o technické záležitosti. Pokud autor u nás v minulosti nevystavoval, ocením, když nechá výběr formátu díla a jeho instalaci na nás. Pak už zbývá pouze dílo dovézt, instalovat ho a připravit vernisáž, což je nejnáročnější část celého procesu.

Jak se vlastně vernisáž připravuje?

Záleží na tom, jak se chce sám výtvarník na ní podílet. Někdy si zajistí sám odborníka na úvodní slovo i svoje známé na kulturní program. Ve většině případů ale vernisáž připravujeme od A do Z. Máme osvědčené tipy pro kulturní program, o úvodní slovo se nám většinou postará Rado-



JITKA FISCHEROVÁ před jedním ze svých obrazů. Foto: Antonín Zvěřina

van Zejda. S ním jsme velice spokojeni, protože dokáže vystihnout podstatu tvorby daného autora. Zajišťujeme i propagaci – plakáty, pozvánky a obcerstvení na vernisáži.

Souhlasí autoři s vaší představou výstavy, nebo někdy trvají na svém?

Většinou se domluvíme. Mají svoji představu, do níž jim nechci zasahovat. Chtějí, aby výstava vyzněla tak, jak si ji namysleli. Rozhodně je to jejich svobodná volba. Oni jsou autoři, a to je pro mě svaté. Tím se musím řídit. Řekla bych to asi tak, že fungujeme jako spojka mezi výtvarníkem a veřejností. Musíme výstavu nainstalovat tak, aby vyzněla ve prospěch autora a aby byla dobře přijata ze strany veřejnosti. Například předešlou výstavu Hany Čákové, která v Galerii Malovaný dům vystavovala několik technik – grafiky, kresby a olejomalby. Grafik bylo nejvíce, proto jsme je rozmístili po celé galerii. Vzhledem ke členitosti galerie jsme mohli umístit čtyři olejomalby do jedné malé místnosti, do jiné zase kresby. Tím jsme oddělili od grafik. To je důvodem k tomu, proč jsem ráda u výběru autorovy tvorby. Také žádám, aby dovezli více obrazů nebo fotografií, abychom měli lepší možnost výběru. Například v případě fotografa Jindřicha Štreita takhle vybírat nešlo, protože jeho výstava byla uceleným cyklem jednoho formátu i rámu.

Do výstav zařazujete regionální tvůrce, jako právě teď Emanuela Ranného, ale určitě i z jiných konců republiky.

Není jednoduché skloubit regionální a ostatní výtvarníky. Jen v samotné Třebíči jich je spousta, jsou výborní a jejich výstavy jsou hojně navštěvovány. Tvorbu méně známějších autorů máme možnost umístit do Galerie Ladislava Nováka. Jedná se například o mladé fotografy, kteří si zaslouží, aby o nich lidé věděli. To, že poznáváme mladé začínající autory, je hodně inspirativní a nabíječící. Nenabídne jim sice hned Galerii Malovaný dům, mohou ale kromě Galerie Ladislava Nováka vystavovat i v prostorách

Zadní synagogy a v předsálí Národního domu. Většinou jde o menší výstavy. Vzhledem k tomu, že pořádáme výstavy pravidelně v Galerii Malovaný dům, v Galerii Ladislava Nováka, v Zadní synagoze i v předsálí Národního domu, musíme také dbát na to, aby se nesetkaly dva termíny instalací a vernisáží.

Vzpomenete si na výstavu, která vám dala hodně zabrat, kterou provázely problémy?

Musím to zaklepat, ale výstavu, kterou by provázely velké problémy, jsme tu zatím neměli. Vždycky máme strach, aby se umělecky hodnotným obrazům i dalším vystavovaným předmětům něco nestalo. Dosavadní výstavy proběhly bez komplikací.

Máte nějaký sen, koho byste chtěli do Třebíče dostat?

To není o snu koho sem dostat, ale spíše o omezených možnostech. Bylo by dobré tu mít čas od času někoho, kdo výrazně ovlivnil českou i světovou výtvarnou scénu. Mnoho takových umělců je už po smrti a jejich díla mají nesmírnou hodnotu. Jsou ve sbírkách muzeí, galerií a soukromých sběratelů.

Co se vám líbí ve výtvarném oboru? Máte oblíbeného autora?

Mě spíše ovlivňuje neustálý kontakt s různými autory a jejich dílem. Těžko bych řekla, že někoho preferuji, ale přiznávám, že tíhnu k surrealismu. Je mi nejbližší. Přesto se ale snažím dívat se na výtvarné umění nezaujatě. Neděláme výstavy pro sebe, ale pro lidi. Snažím se přijít s něčím, co se bude líbit, co zaujme. Nadhled je tu zcela na místě, osobní pocity nemůžu preferovat.

Vy sama jste také výtvarně nadaná. Kdy jste začala malovat?

Abych pravdu řekla, nevím přesně, ale malovala jsem už od malička. Zálubu si pěstuji dodnes. Maluji spíše pro svou potřebu. Rozhodně se nepovažuji za výtvarníka. Vzhledem k tomu, že jsem s výtvarníky v neustálém kontaktu, mám před nimi obrovský respekt:

Jitka Fischerová

Datum narození: 2. 1. 1983

Studium: Veřejnosprávní činnost – maturita, rok angličtina - pomaturitní studium - státní jazyková zkouška, nyní Masarykova univerzita v Brně - Sdružená uměnovědná studia

Samostatné výstavy: 7 (Bohužel kdy a kde, to už si přesně nepamatuji)

Společné výstavy: asi 5

Na co se můžete těšit

Galerie Malovaný dům

• 25. 1. – 10. 3. 2013 – Josef Kremláček + Lenka Vlková - výstava k 75. a 55. narozeninám

Galerie Ladislava Nováka

• 30. 1. – 3. 3. 2013 – Tomáš Robotka (dřevořezby)

co všechno tomu obětovali, výtvarno je jejich životní styl, nejen záliba. K malování se dostanu jen občas. Proto je to pouze můj koníček, který nemá s uměním nic společného.

Měla jste v rodině někoho výtvarně nadaného?

Jednou jsem v krabici na půdě našla obrázek, který maloval děda, když s rodinou bydlel nedaleko Lednice v památkově chráněném objektu v Rybníčním zámku. Ten obrázek byl moc pěkný. Moje máma zpívala a hrála divadlo, když pracovala v BOPO. Jinak nevím o nikom v naší rodině, kdo by měl sklony k malování.

Kolik jste už namalovala obrazů? Stačily by na výstavu?

Namalovala jsem jich tolik, že by stačily i na čtyři výstavy. Po určitém čase bývám s většinou obrazů nespokojená. Dostala jsem nedávno nabídku vystavovat v roce 2013 v Brně. Musela bych se tomu intenzivně věnovat, ale nemám teď moc času a správné rozpoložení. Nesouvisí to vůbec s dobrou náladou. Je to o vnitřním klidu a impulsu. Jeden pán mi jednou řekl, že moje obrazy působí apokalypticky. Asi ano. Mám ráda tmavé barvy. Potřebuji ze sebe dostat stres a špatnou náladu. Malování je pro mě jako psychoterapie. Uleví se mi tím. Tu dobrou náladu si raději užiju jinak. Ještě nastíním, kdo mě například inspiruje. Inspirace je všude kolem, nejen v obrazech či fotografiích. Umělců, kteří jsou mému srdci nejbližší, je spousta. Například dnes už nežijící polský výtvarník Zdzisław Beksinski, Salvador Dalí, z českých malířů František Mertl, Mikuláš Medek, Jakub Schikaneder. Nelze všechny vyjmenovat, je jich opravdu moc.

Chystáte se vystavovat v Třebíči?

Tak to opravdu nevím. Jak už jsem řekla, času moc nezbyvá a na výstavu je třeba mnoho nových věcí. Letos jsem začala studovat, což je teď pro mě prioritou, které chci věnovat maximum času.

Antonín Zvěřina

Výstavy: Ladislav Novák a Vánoční dárky

Asi vám vytane na mysl, jak je možné spojit vernisáž dvou výstav do jedné. Co má společného výtvarník a básník Ladislav Novák s expozicí Dary, dárky, dárečky. Hodně. Vždyť Ladislav Novák si hrál celý život. Ať už to bylo s různými materiály, či se slůvky. Takže teď už nám nic nebrání, abychom se přenesli zpět na svátek Mikuláše.

Dva v jednom, tak označuje vernisáž v Galerii Ladislava Nováka v Třebíči ve čtvrtek 6. prosince ředitelka Městského kulturního střediska Jaromíra Hanáčková. Konají se opravdu dvě, nejprve k výstavě Ladislav Novák – stálá expozice.

„Když jsem v roce 2001 poprvé nastoupila na kulturní středisko, dala jsem si za cíl připomenout osobnost Ladislava Nováka, kterou jsem považovala za nedoceněnou,“ poznamenává v úvodní řeči Hanáčková. Vzpomíná, jakou měla radost, když se podařilo vedle informačního centra poblíž Zadní synagogy v Židovském městě vybudovat stálou výstavu jeho děl. Bohužel se ukázalo, že prostory nejsou přes úpravy pro výstavu příliš vhodné. Zejména vlhkost dílům neprospívá.

„Velice mě mrzelo, kdy jsem po druhém nástupu zhruba před rokem a půl našla prostory opuštěné. Rozhodli jsme se, že v nich budeme pořádat krátkodobé výstavy se zaměřením zejména na regionální autory,“ říká ředitelka.

Nemíní se ovšem ani vzdát myšlenky na stálou expozici, připomínající



HRAČKY ukázal své dceři i výtvarník Muzea Vysočiny v Třebíči Michal Zábrš.
Foto: Antonín Zvěřina

Nováka. Prostory nachází opět v galerii v Židovském městě v místnosti po levé straně od vchodu. Po domluvě s Radovanem Zejdou se tam daří umístit předměty z Novákova života i jeho díla.

„Nesmíme zapomenout, že Novák patřil k celosvětově uznávaným umělcům, kterých Česká republika zase tolik nemá,“ zdůrazňuje Zejda. Připomíná jeho výtvarnou i básnickou činnost a přínos pro Třebíč, ke které měl velice vřelý vztah.

„Jen ještě musím vysvětlit, proč se narodil v Turnově. V té době neměla rodina v Třebíči dostavěný dům, a tak maminka Nováka odjela родit ke své mamince do Turnova. V té době to tak bylo běž-

né,“ vysvětluje Zejda. Zejda pak měl hezký vztah i k tomuto městu.

Pak už oba řečníci zvou návštěvníky k prohlídce. Jedná se o stísněný prostor, ale přítomným ohleduplnost rozhodně nechybí a tak se úvodní část vernisáže končí bez sebemenšího incidentu.

Druhou část vernisáže zahajuje ředitel Muzea Vysočiny Třebíč Jaroslav Martínek. Netají, že uspořádat sbírku vánočních dárků není originální nápad, ale muzeum k ní přistoupilo poněkud v jiné formě. Ale o tom později.

„Musím poděkovat městskému kulturnímu středisku, které nám umožnilo výstavu uspořádat v těchto prostorách.

Díky tomu se můžeme veřejnosti při rozsáhlé rekonstrukci našich prostor na zámku připomenout,“ podotýká Martínek. Zároveň přiznává, že už se těší na znovuvytváření nových zámeckých expozic, kde stranou nezůstanou ani ukázky unikátních trebičských betlémů. Kdy? Na podzim příštího roku.

Jeho slova doplňuje výtvarník muzea Michal Zábrš, který má na výstavě velký podíl. „Na rozdíl od mnoha jiných výstav jsme požádali veřejnost, aby nám vánoční dárky zapůjčila sama. Což se nám díky její vstřícnosti vyplatilo. A všem za to patří velký dík,“ říká. Stejně jako kolegům z Jihlavy či Velké Bíteše.

Vysvětluje, že ve dvou místnostech se nacházejí zcela odlišné expozice. V první hned po pravé straně od vchodu se představují Vánoce z období šedesátých let minulého století. Ve třetí si pak návštěvníci mohou prohlédnout Vánoce z dvacátých let.

„Pevně věřím, že až se večer uzavrou brány této výstavy, začnou se dít v galerii zajímavé věci, o kterých se nikdy nedozvíme. Že hračky ožijí a začnou si vyprávět svoje osudy. Ale to zůstane jejich tajemstvím,“ usmívá se Zábrš.

Pak už nastává ten okamžik, kdy se účastníci přenášejí v čase do let dávno minulých. A je na co koukat. Pamětníci si s dojetím připomínají, jaké dárečky kdysi vlastnili či je alespoň okukovali ve hračkářstvích. Expozice je to opravdu vydařená. Vánoce vás okamžitě pohltí. Nevěříte? Pak máte šanci to ještě napravit. Výstava potrvá do 6. ledna.

-zt-

NOVÝ FORD B-MAX

OTEVÍRÁ NOVÉ MOŽNOSTI

1,5 m

NOVÝ FORD B-MAX

S důmyslným systémem otevírání dveří Ford Easy Access®. Skočte si k nám a přesvědčte se sami. Čeká vás nejen pohodlnější nastupování, ale také maximální bezpečnostní výbava.

Již za 289 990 Kč

Go Further

Kombinovaná spotřeba pro model B-MAX: 4,0–6,4 l/100 km; emise CO₂: 104–149 g/km. Akční nabídka platí do 31. 12. 2012 nebo do odvolání. Foto je pouze ilustrační.

**AUTO
ACTIVITY**

JIHLAVA
TŘEBÍČ
ŽDÁR N. S.
ZNOJMO
BLANSKO
HODONÍN

Jihlava, Rantířovská 2
Třebíč, Spojovací 1339
Žďár n. Sáz., Jihlavská 1007
www.AUTOACTIVITY.cz

Kulturní pořady

Pondělí 14. 1. v 18 hod. – foyer divadla Pasáž

**I. koncert KPH
SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ
KONCERT S PŘÍPITKEM
MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO
a hosté**

JANA RYŠÁNKOVÁ – klavír, JIŘÍ JAHODA – housle, MIROSLAV ZICHA – violoncello, MARTA REICHELOVÁ – soprán, LUKÁŠ HACEK – tenor

Pondělí 21. 1. v 19 hod. – Národní dům

**I. KONCERT HS
IVAN HLAS TRIO
a KNEZAPLACENÍ**

Obsazení Tria: Ivan Hlas – kytara, zpěv, Jaroslav Olin Nejezchleba – violoncello, Norbi Kovacs – kytara
Obsazení skupiny Knezaplacení: Martin Příhoda – kytara, zpěv, Míla Šlechtová – zpěv, perkuse, Jan Paulík – kytara, zpěv, Ondra Jukl – baskytara

**Neděle 27. 1. v 15 hod. – Fórum
PRO RODIČE S DĚTMI
KARNEVALOVÝ CIRKUS**

Karnevalový program plný světla, humoru, zábavy, cirkusových soutěží, karnevalového bláznění, tance a dáreků. Nebude chybět opravdový klaun a další originální účinkující. Cukrová vata, modelace balónků, klauniáda a laser show. To vše v jedinečném karnevalovém cirkuse.

Neděle 27. 1. v 19 hod. – divadlo Pasáž

**I. předst. sk. B
AGENTURA AP
– PROSPER PRAHA**
Jean-Claude Isler: JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ

Hrají: Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, David Punčochář, Karolína Krejčová, Monika Timková

Režie: Petr Hruška
„Čím je muž starší, tím mladší je jeho druhá žena.“ Francouzská konverzační komedie plná nečekaných situací a situačního humoru.

DŮLEŽITÉ INFORMACE:

Informační a turistické centrum (v Malovaném domě) bude ve dnech 2. a 3. ledna 2013 Z DŮVODŮ STĚHOVÁNÍ UZAVŘENO. Děkujeme za pochopení. Nové sídlo Informačního a turistického centra: Karlovo náměstí 47, přízemí Národního domu (spolu s Centrální pokladnou MKS).

Pořady pro školy

Čtvrtek 31. ledna – Národní dům
ČAROSTŘED A ČERNÁ PANÍ – pohádka pro děti MŠ a 1. stupně ZŠ

Klub seniorů

Čtvrtek 3. ledna ve 14 hodin – baletní sál Pasáž
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY

Pátek 11. ledna ve 14 hodin – Národní dům, malý sál
POSEZENÍ S HARMONIKOU

Čtvrtek 17. ledna ve 14 hodin – baletní sál Pasáž
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY

Pátek 25. ledna ve 14 hodin – Národní dům, velký sál
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
K tanci a poslechu hraje KVINTON TŘEBÍČ.

Čtvrtek 31. ledna ve 14 hodin – baletní sál Pasáž
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY

Program kina Pasáž

**Od středy 2. do středy 9. ledna
HOBIT: NEOČEKÁVANÁ
CESTA 3D**
Repríza dobrodružného fantasy filmu, USA/ Nový Zéland v českém znění.
Začátky představení v 16.30 hod.!!!
Mládeži přístupný

**Středa 2. ledna
CESTA DO LESA**
Repríza lesní komedie, ČR.
Volební pokračování filmu Cesta z města Tomáše Vorla.
Začátek představení v 19.30 hod.!!!
Pro mládež do 12 let nevhodný

**Od čtvrtka 3. do neděle 6. ledna
BÍDNÍCI**
Premiéra muzikálového dramatu, Francie.
Boj. Sen. Naděje. Láska.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

**Od pondělí 7. do středy 9. ledna
SKYFALL**
Repríza akčního dobrodružného thrilleru, Velké Británie / USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

**Od čtvrtka 10. do středy 16. ledna
SAMMYHO
DOBRODRUŽSTVÍ 2**
Rodinný, animovaný, dobrodružný film, Belgie, v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

**Od pátku 11. do neděle 13. ledna
CARMEN 3D**
Exkluzivní 3D film proslulého muzikálu, ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

**Od pondělí 14. do středy 16. ledna
FRANKENWEENIE:
DOMÁCÍ MAZLÍČEK 3D**
Premiéra animované černobílé hororové komedie, USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

**Od čtvrtka 17. do pondělí 21. ledna
O MYŠCE A MEDVĚDOVI**
Premiéra animovaného rodinného filmu, Francie.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

**Od pátku 18. do neděle 20. ledna
LINCOLN**
Premiéra životopisného filmu, USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

**Od úterý 22. do středy 23. ledna
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK
- 2. ČÁST**
Repríza posledního dílu úspěšné série, USA.
Začátky představení v 17 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

**Od pondělí 21. do středy 23. ledna
NESPOUTANÝ DJANGO**
Premiéra westernového dramatu, USA.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

**Od čtvrtka 24. do neděle 27. ledna
SNÍŽEK, BÍLÝ KOŽÍŠEK**
Premiéra rodinného dobrodružství, kde se kombinuje hraný a animovaný film, Španělsko, v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

**Od pondělí 28. do středy 30. ledna
MLÁDEŽI NEPŘÍSTUPNO**
Premiéra komedie, USA.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

**Od čtvrtka 31. ledna do středy 5. února
ČTYŘLÍSTEK
VE SLUŽBÁCH KRÁLE**
Premiéra rodinné komedie, ČR.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Filmový klub

Začátky představení v 19.30 hod.

**Čtvrtek 10. ledna
OSAMĚLOST PRVOČÍSEL**
Premiéra dramatu, Itálie, Německo, Francie.

**Čtvrtek 17. ledna
ROZCHOD NADERA A SIMIN**
Premiéra dramatu, Írán.
Strhující manželské drama ze současného Íránu.

**Čtvrtek 24. ledna
TRAINSPOTTING**
Premiéra dramatu, Velké Británie.

**Čtvrtek 31. ledna
HODNÝ SYN**
Premiéra dramatu, Finsko.

Promluva má název Ubavit se k smrti?

Bohoslužby pro veřejnost pořádá každou první neděli v měsíci Církev bratrská od 15.30 hodin v Městské knihovně v Třebíči v Hasskově ulici. V neděli 3. února bude mít promluvu kazatel Církve bratrské David Novák na téma Ubavit se k smrti? s podtitulem Křesťanství a kultura nemyslené.
Bude se zabývat srovnáním Orwellovské a Huxleyovské vize světa, kdy

Městská knihovna

**FRANCOUZSKÝ KLUB 2013
Čtvrtek 3. ledna, 17 hod., sál
hudebního oddělení**

Ing. Jan Kubica: Postřehy z toulek autem po Francii. Památky a přírodní krásy širokého pásu střední Francie od Burgundska, přes severní část Francouzského středohoří a část povodí Loiry. Zajedeme i na pobřeží Atlantiku do Francouzského Baskicka. Vstup zdarma.

ZE SVĚTA VELKÝCH CEN

**Pátek 4. ledna, 17 hod., sál
hudebního oddělení**
Vernisáž výstavy Ing. Jaroslava Hedbávného bude spojeno s úvodní prezentací z prostředí závodů nejen na brněnském Masarykově okruhu.

ROZHODL JSEM SE NEKOUŘIT!

Pondělí 7. až pátek 11. ledna, vždy v 16.30 hod., klubovna dospělých oddělení

PRO SENIORY

**Pondělí 21. ledna, 9 hod., sál
hudebního oddělení**
SKANDINÁVIE
2. část. Norsko z Osla až za polární kruh.
V JEDNODUCHOSTI JE SÍLA ANEB SKRYTÝ POTENCIÁL VIRŮ

Pondělí 28. ledna, sál hudebního oddělení

Projekt „Věda všemi smysly“ vás zve na popularizační přednášku Bc. Jany Těšíkové.

Výstavy

4. - 31. ledna, sál hudebního oddělení
ZE SVĚTA VELKÝCH CEN
Výstava fotografií Ing. Jaroslava Hedbávného.

**Do 30. ledna, pobočka Modřínová
VÁNOČNÍ A ZIMNÍ VÝROBKY
ZŠ A MŠ NA KOPCÍCH**

Od 7. ledna do 28. února, pobočka Borovina
**Výstava obrázků z MŠ Kaštanek.
MIROSLAV MÁCA: TŘEBÍČ**
Výstava kreseb Miroslava Máci.

jedna vychází z předpokladu, že to, co nenávidíme, nás zničí, a druhá vychází z teze, že to, co milujeme, nás zničí (totalita vs. slast).
V současnosti se lidstvo nachází blíže Huxleyho vizi. Zdá se nám neuvěřitelné, když vidíme nadšení komsomolců, pionýrů, komunistů, nacistů mávajících Velkému bratrovi. Klademe si otázku, kam dali rozum?
-zt-

Proběhne kurz odvykání kouření

Klub zdraví Třebíč pořádá na začátku nového roku svůj tradiční motivační kurz odvykání kouření.
Kurz se uskuteční od 7. do 11. ledna 2013 každý den od pondělí do pátku od 16.30 do 18 hodin v klubovně Městské knihovny v Třebíči na Hasskově ulici.
Další klubovní akce pro širokou veřejnost se uskuteční v Adventním domě v Jungmannově ulici. V sobotu

5. ledna od 15 do 17 to bude přednáška Jak může pacient o sobě rozhodovat, když už o sobě rozhodovat nemůže? Přednášku bude mít MUDr. ThLic. Jaromír Matějka, Ph.D., Th.D.
V sobotu 19. ledna od 15 do 16 přednáší ThB. Jan Majer na téma Sex podle původního plánu. V neděli 20. ledna v 15 do 17 hodin se uskuteční relaxační odpoledne s náplní výuky kreslení pro mládež a dospělé.
-zt-

OZNÁMENÍ

O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLBY PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY STAROSTA MĚSTA TŘEBÍČE PODLE § 34 odst. 1 ZÁKONA č. 275/2012 Sb., O VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ

OZNAMUJE:

1. VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY SE USKUTEČNÍ:

**V PÁTEK DNE 11. LEDNA 2013 OD 14.00 DO 22.00 HODIN
A V SOBOTU DNE 12. LEDNA 2013 OD 8.00 DO 14.00 HODIN.**

2. MÍSTEM KONÁNÍ VOLEB PRO VOLIČE BYDLÍCÍ V TŘEBÍČI V PŘÍSLUŠNÉM OKRSKU, PODLE MÍSTA, KDE JSOU PŘIHLÁŠENI K TRVALÉMU POBYTU, JE VOLEBNÍ MÍSTNOST:

Číslo okrsku	Popis okrsku	Místo konání voleb
1.	Aug. Kratochvíla (bez 476-477), Bartošova, Eliášova, Jelínkova, Mezníkova, Mládežnická, Náhorní, Polní, Trnavská, U Studánky, Velkomeziříčská - od bývalé Dřevony (mimo 481-485), Viktorinova	Klub Hájek, Mládežnická 229
2.	Obránců míru	Mateřská škola, Obránců míru 491/51
3.	Boženy Němcové, Branka, Cyrilometodějská, Cyrilova, Hlavova, Hybešova, Křížová, Nad Babou, Otmarova, Pod Hrádkem, Smila Osovského, Soukenická, Tkalcovská, Velkomeziříčská (po bývalou Dřevonu), Wolkerova, Zdislavina, Zvěřinova	Katolické gymnázium, Otmarova 30/22
4.	Brněnská, Cihlářská, Na Spravedlnosti, Novodvorská, Ptáčovský žleb, Rafaelova	Základní škola, Benešova 585
5.	Čajkovského, Kyjevská, Maxima Gorkého, Školní, Tolstého	Základní škola, Benešova 585
6.	Benešova (mimo 471-475), C. Boudy, Mikulášková, Moskevská, Velkomeziříčská (481-485)	Základní škola, Benešova 585
7.	Aug. Kratochvíla (476-477), Benešova (471-475), Modřínová, Myslbekova, Na Kopcích, Velkomeziříčská (299, 300, 310-313)	Městská knihovna, Modřínová 595
8.	Fr. Hrubína, Na Svahu	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
9.	Kpt. Jaroše, M. Majerové	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
10.	Gen. Svobody (bodové domy č. 629/15,637/17,636/19,623/21), I. Olbrachta, Jar. Haška	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
11.	Dukovanská, Energetiků, Mírová	Střední průmyslová škola, Manž. Curieových 734
12.	Dr. Holubce, Jana Skácela, Jar. Heyrovského, Kaňákova, Ladislava Nováka, Manž. Curieových, Míčova, Palatova, Růžickova, Vítkova	Střední průmyslová škola, Manž. Curieových 734
13.	Gen. Fanty, Gen. Sochora, Gen. Svobody (bez bodových domů), Kpt. Nálepky, Krajínova, Švecova	Základní škola, Kpt. Jaroše 836/1
14.	Bedřicha Václavka, Dr. Ant. Hobzy, Hadlíz, Hasskova, Jejkovská brána, Jihlavská brána, Karlovo nám., Komenského nám., Kotlářská, Martinské nám., Masarykovo nám., Mlýnská, Na Potoce, Pod Strážnou horou, Polanka, Poušov, Přerovského, Soukopova, V. Nezvala	MKS - FÓRUM, Masarykovo nám. 12

15.	Bráfova tř., Dvořeckého, Eliščina, Fügnerova, Gorazdovo nám., Heliadova, Husova, Chlumeckého, Chmelova, Janáčkovo stromořadí, Janouškova, Jungmannova, Kateřiny z Valdštejna, Kofránkova, Kostnická, Langfortova, Litoltova, Máchalova, Nádražní, nemocnice, Oldřichova, Purkyňovo nám., Ruská (pod přejezdem), Sadová, Sirotčí, Sokolská, Sportovní, Střelkova, Ztracená	Obchodní akademie Dr. A. Bráfa a jazyková škola, Bráfova třída 180/9
16.	Bezručova, Čelakovského, Dobrovského, Křížkovského, Kubešova, Nikodémova, Sušilova, Šafaříkova, Zahradníčkova	Střední škola řemesel, Demlova 890
17.	Arbesova, Dreuschuchova, Hladíkova, Jiráskova, Karoliny Světlé, Pod Vodojemem, Ruská (nad tratí), Schöllhornova, Sv. Čecha, Štefánikova, Švabinského, Václavské nám., Zborovská	Základní škola Horka-Domky, Václavské nám. 44/12
18.	Demlova, Znojemská (984-987)	Střední škola řemesel, Demlova 890
19.	Družstevní, Vltavinská	Základní škola Horka-Domky, Václavské nám. 44/12
20.	Čeloudova, Hartmannova	Střední škola stavební, Kubišova 1214/9
21.	Kubišova, Okrajová, Znojemská (od Kosmákovy)	Střední škola stavební, Kubišova 1214/9
22.	Březinova, Hálkova, Hrotovická, Kosmáková, Mršítkova, Nerudova, Riegrova, Sedláková, Stavební, Úvoz, Vaňkovo nám., Znojemská (po Kosmákovu)	Stavební bytové družstvo, Nerudova 1190/3
23.	9. května, Blahoslavova, Havlíčkovo nábřeží, Horní, L. Pokorného, Nad Zámekem, Na Kopečku, Na Úbočí, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Opuštěná, Pod Nivou, Pod Podloubím, Pod Zámekem, Pomezí, Skalní, Stará, Stinná, Strmá, Subakova, Tiché náměstí, Týnská (po Hanělovu), U Barborky, Úzká, V Mezírci, Zadní, Zámek, Žerotínovo nám.	Základní škola, 9. května 3
24.	Ant. Dvořáka, Bedřicha Smetany, Dukelská, Hanělova, Hilbertova, Hrádek, Krátká, Luční, Palackého, Sokolovská, Týnská (od Hanělovy), U Kuchyňky, Zahradní	Základní škola, Týnská 821/8
25.	Dr. Suzy, Jasanová, Javorová, Kaštanová, Lesní, Lípová, Na Kocandě, Račerovická, U Obůrky, Za Plovárnou, Zámecká	Mateřská škola Nehradov, U Obůrky 703/3
26.	Bažantnice, Divišova, Horácká, Kmochova, K Sokolí, Na Příkopech, Nová, Přibyslavická, Slunná, Tylova, U Kaple, Žižkova	VOŠ a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická, Žižkova 505
27.	Budíkovická, Jar. Ježka, Jindřichova, Josefa Suka, Koutkova, Lavického, M. Horákové, Na Klinkách, Na Nivkách, Palachova, Tábořská, Uličného	Dům s pečovatelskou službou, Koutkova 213
28.	Alšova, Bartušková (rod. domky), Bisattova, Bohunčina, Doleželova, Dvorského, Esperantistů, Hlavinkova, Holasova, Kanciborek, Klimentova, Kollárova, Krajíčková, Křížkova, Mánesova, Na Strži, Na Špitálce, Nad Lešem, Pražská, Rypáčkova, Sucheniova, U Kříže, U Větrníku, Vančurova, Zavřelova	Základní škola, Bartušková 700/20
29.	Bartušková (bez RD), Dělnické nám., Lidická, Spojenců (617-620, 641-644)	Základní škola, Bartušková 700/20
30.	Budischowského, Horova, Chelčického, Revoluční, Říповská, Seifertova, Spojenců (bez 617-620, 641-644), T. Bati, Zámeček	Základní škola, Bartušková 700/20
31.	Erbenova, Fibichova, Hájenky, Koželužská, Okružní, V Loučkách, Vrchlického	IMPULS, Okružní 935
32.	Zahraničního odboje	IMPULS, Okružní 935
33.	Řípov	Oulehlův mlýn, Řípov 6
34.	Budíkovice	kulturní dům
35.	Sokolí	místnost SDH
36.	Račovice	kulturní dům
37.	Pocoucov	kulturní dům
38.	Ptáčov	kulturní dům
39.	Slavice	kulturní dům

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Neprokáže-li svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasova-

cí lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů Městský úřad v Třebíči a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

6. V případě konání II. kola volby prezidenta České republiky se tato uskuteční:

**v pátek dne 25. ledna 2013
od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 26. ledna 2013
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.**

**V Třebíči dne 28. listopadu 2012
MVDr. Pavel Heřman, v.r.
starosta města**

Mejzlík hodnotí sezonu jako úspěšnou

Mezi nejúspěšnější třebečské závodníky bezesporu patří Petr Mejzlík. Pro Třebečské noviny zhodnotil letošní sezonu.

„Příprava probíhala obdobně jako v předešlých letech. Vedle závodů v běhu jsem přidal také zimní triatlon /ZIT/ a aquatlon. Patří to ke zpestření přípravy a hlavně je to pro mě motivace ke shazování přebytných kilogramů, které vždycky naberu. V celkovém účtování mě účast v aquatlonech vynesla na 3. místo v hodnocení Českého poháru /ČP/ v kategorii padesátníků. V ZIT jsme se pokusili jako tým vyhrát ČP /v r. 2011 jsme byli 2./ To se nám v součtu hodnocení 6 závodů nakonec podařilo a na MČR týmů v Hlinsku jsme byli 3.

Všechno to však směřovalo k letní sezóně, zaměřené hlavně na Světový pohár v kvadriatlonu. Ten začíná tradičně již několik sezón na Ibize. Ani letos jsem tam nechyběl /již popáté v řadě/. Závod první květnovou sobotu v okolí zátoky Cala Basa u města Sant Antony se mně celkem vydařil. I když jsem neobhájil loňské vítězství, za 3. místo jsem byl rád. Začátkem června mě však přepadla chřipka a teplotami a tři týdny jsem nezávodil.



PETR MEJZLÍK

Mimo jiné vypadl závod v německém Steinbergu, kde se mi v minulých letech dařilo. Jak se později ukázalo, tyhle body chyběly k lepšímu umístění v hodnocení SP. Pokračoval jsem dalším závodem 30.6. v Týně nad Vltavou. Opět 3. místo. Hodnotím pozitivně, protože každé umístění do tří beru jako úspěch. Pak následo-

valo Mistrovství Slovenska v Šamoríně. Moc hezký závod /mj. v roce 2013 se pojede jako ME ve sprintu/.

Ale zde se začala převracet karta v mých soubojích s Karlstenem Mielkem /nakonec mě předstihl ve SP kategorie/. Na začátku sezóny jsem jej porážel, právě na Slovensku naše souboje otočil ve svůj prospěch a jak se ukázalo, bylo to rozhodující. V té době se zranil Miquel Hadlich, který do té doby vítězil /Ibiza, Steinberg a Týn/. Vzhledem k tomu, že se počítají 4 závody /letos z 8/, tak měl vítězství téměř hotové. Ale jeho zraněním jsme byli ve hře všichni tři. Rozhodl závod Mistrovství světa v Bergsee 1. září.

Miquel nastoupil a stačilo mu být 4. Nakonec 3. místem to potvrdil, já byl 2., za což jsem velice rád, a Karlsten zvítězil, a tím bylo pořadí ve SP dané. Hadlich, Mielke a já. Nic na tom nezměnil ani poslední závod v Anglii, kterého se zúčastnil ještě jeden soupeř, který nás mohl rozhodit - Španěl Rodriguez. Body za třetí místo mu ale nestačily a skončil celkově 4.

Kromě závodů SP v kvadriatlonu závodím také v triatlonu. A to na závodech ČP, Képák jihomoravské ligy a na jednotlivých závodech. V ČP se mně podařilo v kategorii zvítězit v Táboře a bodovat i na

dalších závodech, což mně vyneslo celkově 3. místo v hodnocení „padesátníků“. Rád bych se ještě zmínil o jedné sérii, kterou jsem již potřeť absolvoval.

Jedná se Worldtriathlete 1 - nejvyšší triatlet. Skládá se z různých „atlonů“ a na konci roku se sečtou body /Olympijský TT, ZIT, Xterra, Ironman, Duatlon, Aquatlon a Kvadriatlon/. Po třetím místě z r. 2010, druhém 2011, za rok 2012 to sečtené ještě není, ale neoficiálně bych měl být druhý.

Celkově sezonu hodnotím pozitivně. Nejvíce si cením titulu vicemistra světa z Bergsee, 2. místa na Slovensku a možná překvapivě pro čtenáře vítězství v triatlonu v M. Budějovicích, do kterého jsem naskočil bezprostředně po nemoci a které mě utvrdilo v tom, že jsem zase až tak neztratil, a nakoplo do druhé poloviny sezóny. Všem příznivcům sportu i těm, kterým sport nic neříká, přeji v roce 2013 hodně štěstí a zdraví,“ uvedl Mejzlík.

-zt-

Fejta se stal nejúspěšnějším závodníkem

Jak je již tradicí, závody v bojovém umění Taekwon-do ITF se uskutečnily v sobotu 1. prosince ve Sportovní hale L. Pokorného v Třebíči. Tyto závody pořádá pro své členy oddíl Taekwon-Do Koguryo Třebíč. Celkově se na závodech sešlo na patnáct závodníků, z nichž nejmladšímu bylo pouhých osm let. Oddíloví trenéři si pro své svěření nachystali soutěž v technických sestavách, sportovním boji a v silovém přerážení.

Disciplíny byly rozděleny dle věku, u technických sestav na mladší (do 12 let) a starší. U sportovního boje byla rozhodující váha (do 50 kg a nad 50 kg). Silové přerážení bylo pouze pro starší 12 let. Aby bylo zaručeno, že si všichni pořádně zacvičí, zavádilo se systémem každý s každým.

V kategorii technických sestav starších nakonec zvítězil Tomáš Fejta a v kategorii mladších Tadeáš Janík. Stejně to dopadlo i v kategorii sportovní boj, kdy vítězem váhové kategorie nad 50 kg se stal T. Fejta a váhové kategorie do 50 kg dominoval T. Janík. Ze silového přerážení získal zlatou medaili opět T. Fejta, kdy se tak stal nejúspěšnějším závodníkem soutěže. Tímto výkonem se ale také zařadil do skupiny trenérů a na příštích oddílových závodech bude zastávat funkci rozhodčího nebo kouče.

Závody proběhly v přátelském duchu a pomohly všem závodníkům – členům oddílu k uvědomění si svých předností i slabých stránek. Jistě posloužily i k upevnění dovedností před blížícími se zkouškami na technické stupně, které proběhnou v prosinci. Na závěr bychom chtěli vyzdvihnout výkon dvou nejmladších závodníků Daniela Homoly a Adama Němečka, kteří se soutěže zúčastnili i přesto, že cvičí teprve od konce září 2012. Tito dva závodníci se spolu utkali v technických sestavách (základní techniky) a poté ve sportovním boji, kde podali moc dobrý výkon. Pokud v cvičení nepoleví, tak o nich ještě uslyšíme.

-zt-

Podali legendární výkon

Poslední kolo Moravské ligy v bojovém umění Taekwon-do proběhlo v Opavě v sobotu 15. prosince. Jedná se o jedinečný projekt, ve kterém proti sobě soutěží ve sportovním boji týmy (6 bojovníků v jednom týmu) soutěžící ze čtyř měst. Do tohoto prvního ročníku se přihlásily oddíly z Třebíče, Brna, Opavy a Karviné.

Třebíčský oddíl od začátku provázely komplikace spojené se zraněními jejich závodníků a od prvního kola, které proběhlo v Havířově 15. dubna (tam skončila Třebíč celkově na druhém místě), měl sestupnou tendenci až skončil na poslední příčce. Do Opavy tedy jeli Třebíčští s tím, že celkově vyhrát nemohou, ale že chtějí podat takové výkony, aby mohli odejít se vztyčenou hlavou.

Tým šesti statečných se skládal z Vojtěcha Fialy, Pavla Zejdy, Jiřího Matouška, Tomáše Sotoláře, Michala Kobylarze a kouče Pavla Maška. Na reakcích ostatních týmů bylo zřejmé, že počítají s Třebíčí jako se snadným soustem. O tom, že se mýlí, se přesvědčili hned po zahájení soutěže. Lavinu vítězství odstartoval Pavel Zejda, když v úvodním utkání s Karvinou remizoval a získal tak pro Třebíč první bod.

Tato pomyslná lavina poté smetla všechny protivníky počínaje remízou s Karvinou, vítězstvím nad Opavou (celkový vítěz celého prvního ročníku) a Brnem, kterému třebečští borci nedali žádnou šanci a zvítězili ve všech třech zápasech potřebných k vítězství.

Největší hvězdou a v oddílovém měřítku národním hrdinou se stal Tomáš Sotolář, který zvítězil ve všech svých utkáních, a to s těmi nejnebezpečnějšími bojovníky ligy, jako je Libor Machán z Brna, Petr Rakus z Karviné (na lize každý z nich prohrál pouze jednou) a Marek Vinárek z Opavy (6 vítězství a jedna remíza z 9 zápasů). Další skvělý výkon podal i Jiří



TOMÁŠ STOLAR (vpravo) při provádění bočního kopu. Foto: archiv oddílu

Matoušek (na tomto kole neporažený bojovník) a Vojtěch Fiala (jedna remíza a dvě výhry).

Michal Kobylarz do boje kvůli zranění nezasáhl, ale svojí přítomností a na první pohled připraveností k boji nechával soupeře na pochybách, zda se utkání zúčastní, a soupeři s ním museli počítat. Na tento taktický tah navazovalo i to, že V. Fiala kvůli účasti v pyramidě (aby zbytečně neplýtl silami) nebyl nasazován proti těm nejlepším z protivnických týmů. Pyramida mistrů (na kterou byl V. Fiala nominován) je zvláštní turnaj v rámci ligy, kde se bez

rozdílu vah utkávají nejlepší borci z ČR i zahraničí.

V opavské pyramidě byl tentokrát závodník z Ruska, Polska a Nizozemí. V. Fiala svůj první zápas s reprezentantem ČR vyhrál, ale poté těsně podlehl ruskému závodníkovi Ruslanu Nasnovovi (celkový vítěz pyramidy v Třebíči a nyní i v Opavě) a skončil tak na 3-4 místě. Těmito výkony se třebečský tým stal vítězem tohoto posledního kola, ke všeobecnému údivu všech zúčastněných, a vyslal tak do Taekwon-do světa signál, že není nikdo, koho by neměl šanci porazit.

-zt-

Baseball na třebíčské Hvězdě zakončila tradiční dražba



HISTORICKY nejúspěšnější sezonu klubu zakončili třebíčští baseballisté charitativním turnajem s dražbou. Foto: Robert Vávra

Tituly mistrů Evropy, vicemistrů České republiky, postup do semifinále Českomoravské ligy a další medaile z Národního poháru posbírali baseballisté Třebíče Nuclears během letošní sezóny, která se stala vůbec nejúspěšnější v dějinách klubu.

O její zakončení se postaral tradiční charitativní turnaj, který hostil třebíčský stadion Na Hvězdě první listopadový víkend.

Podpořit Ústav sociální péče z Křižanova přišlo hned deset týmů, mezi kterými nechyběli ani zástupci partnera akce, Hitrádia Vysočina. Hrál se takzvaný slow-pitch, tedy zjednodušená forma baseballu, a hlavním cílem tentokrát nebylo uhrát co nejlepší výsledek, ale co nejlépe se pobavit. Do turnaje se zapojili i

sami klienti křižanovského ústavu, na jehož podporu se během dražby Na Hvězdě vybralo 20600 korun. Zájemci měli možnost zakoupit řadu výrobků, které vytvářeli přímo křižanovští klienti. O některá díla se během dražby strhl boj, který "vyšrouboval" původní vyvolávací cenu hezky nahoru.

"Poprvé jsme zkusili uspořádat charitativní turnaj loni, kdy jsme společně s Hitrádiem Vysočina podpořili třebíčský denní rehabilitační stacionář. Dnes si už nedokážeme představit, že bychom baseballovou sezónu zakončovali jiným způsobem," říká k projektu předseda třebíčského klubu Jan Urbánek, který přijel do Křižanova předat symbolickou poukázku na vybranou částku.

Multifunkční sportovně-relaxač-

Souhrn úspěchů třebíčského baseballu v roce 2012

- čtyři hráči Třebíče se stali mistry Evropy v baseballu žáků do 12 let
- mladší žáci do 10 let a starší žáci do 12 let vybojovali titul vicemistrů České republiky
- muži po letech postoupili do play-off Českomoravské ligy, kde se probojovali až do semifinále
- stříbrné medaile z Českého baseballového poháru přivezli starší žáci a mladší kadeti
- na cenné kovy dosáhla i nejmladší soutěžní kategorie, když v Poháru mladších žáků do osmi let v T-ballu získala bronz a vyhrála turnaj divize Morava
- poprvé v historii si všechny mládežnické kategorie vybojovaly účast na českém šampionátu
- Česká baseballová asociace propůjčila Třebíči Nuclears za práci s mládeží titul "Mládežnický superklub ČBA". Přísné podmínky pro získání tohoto označení přitom dokázaly splnit jen dva kluby z celé ČR – Nuclears a brněňští Draci

ní areál Na Hvězdě ročně hostí řadu významných akcí. Po zdařilém vstupu na mezinárodní scénu přidělila Konfederace evropského baseballu (CEBA) Třebíči spolupořadatelství Mistrovství Evropy 2012 do 21 let. Diváci na Vysočině mohli ale kromě nejlepších evropských celků letos vidět i špičkové české týmy při finálovém turnaji Českého baseballového poháru – Final four. Z mládežnických turnajů pak stadion Na Hvězdě hostil Český baseballový pohár starších kadetů, T-ball divizi Morava a Mistrovství České republiky v Coach-Ballu.

Reprezentace zklamala



Michal Pazderník

Na sklonku tohoto roku proběhlo Mistrovství světa ve florbalu a české reprezentaci se nedařilo. Na otázky na otázky v této souvislosti odpovídal předseda Snipers Třebíč Michal Pazderník

Proběhlo Mistrovství světa ve florbalu, jak ho hodnotíte?

Je to velké zklamání a nejhůřší umístění v historii. Před odjezdem hýřili naši reprezentanti velkým optimismem a mysleli si, že projdou skupinou jako nůž maslem a v podvědomí měli už od začátku MS semifinálový zápas se Švédy, ale nezvládli klíčový zápas, který měl být pouze zápasem z povinnosti s Lotyšskem, a nakonec jim, dle očekávání, Finové vystavili konečnou už ve čtvrtfinále.

Přispěje taková událost i takovým oddílům, jakým jste vy?

Ano, protože mistrovství světa je velmi sledované a díky tomu je více florbalu v televizi a větší zájem o florbal. I letošní mistrovství je tomu důkazem a po dobu mistrovství jsme zaregistrovali větší zájem o florbal.

Mohou třeba mladí hráči něco odkoukat?

Určitě ano a je to vidět i na klucích na trénincích, kde zkouší různé kousky a vedou i hádky, kdo co dělá dobře a kdo špatně. Také vyhledávají videa na internetu a snaží se inspirovat.

Přece jen naše reprezentace spíše zklamala, odrazí se v to v zájmu mladých o florbal?

To ukáže až čas, ale nemyslím si, že by to mělo nějaký neblahý dopad. I když se na MS reprezentaci nedařilo, tak florbal byl v televizi, a to je nejlepší reklama na florbal. -zt-

Turistika

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134

1. 1. 2013 Novoroční výstup na Klučovskou horu, start z Třebíče od restaurace Alfa v 9.00 hodin. Odměnou na vrcholu Klučovské hory bude pamětní list. Zakončení ve Slavících. Tato novoroční akce je přihlášená do celorepublikového programu Novoroční čtyřlístek. Každý účastník, který přispěje alespoň 20,- Kč na podporu aktivit pro zdravotně handicapované spoluobčany, obdrží odznak a malou pozornost.

5. 1. 2013 Do Ždírcu na taneční zábavu: Jihlava - Henčov - Ždírec (13 km), možnost zkrácení: Střítež

- Ždírec (4 km). Pouze pro přihlášené - místenky do kulturního domu. S sebou vitaný masky. Od 16 hodin začne zábava, občerstvení zajištěno. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 11.25 / z Boroviny v 11.29 do Jihlavy. Návrat objednaným autobusem.

12. 1. 2013 Za Josefem Vánou a koničky: Kojetice ČD - Loukovičky - Šebkovičky - Horní Újezd - Kojetice ČD (11 km). Cestou dva smírčí kameny, kostel sv. Maří Magdaleny v Šebkovicích, po nové cyklostezce Jihlava - Raabs v úseku Šebkovičky - Horní Újezd. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 8.31 / ze Starče v 9.28. Návrat vlakem z Kojetic v 16.21 nebo příchod do Třebíče.

17.-20. 1. 2013 Šumava v okolí Práší, autobusový zájezd vhodný pro běžkaře, ubytování v chatě KČT v Prášílech u Železných Rud. Odjezd z Třebíče v 7.00 hod. od AN. Trasy na Chrást, Horskou Kvildu, Modravu, Poledník, Srní, Pancíř, Gerlovu Huť, jezero Laka, pramen Vltavy a Kvildu.

19. 1. 2013 Moravské Budějovice - Nové Syrovce (zajištěn převoz autobusem) - Grázlova stezka - Dvůr Augustov - Zálesí - Stříbrný kopec - Zblovce (12 km), možnost prodloužení: Obora - Bítov město - rozhledna Rumburak - Bítov hrad - Zblovce (18 km). Start hala koupaliště Mor. Budějovice v 10.00 hod. Cestou oheň, buřty s sebou. Zakončení ve Zblovicích. Do Mor. Budějovic je zajištěn odvoz autobusem. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 8.31 / ze Starče v 9.28. Návrat vlakem z Mor. Budějovic v 18.01.

19. 1. 2013 Memoriál Ludvíka Kosa, hvězdicový pochod na Křemešník, hlavní trasa z Nové Bukové (20 km), cíl u rozhledny Píplka mezi 11 - 12 hod. Odjezd z Třebíče vlakem z hl.

n. v 6.07 / Boroviny v 6.11. Návrat vlakem podle zvoleného cíle z Pelhřimova, Rynárce, Zajíčkovy, Nové Bukové, Horní Cerekve, Dolní Cerekve, Kostelce u Jihlavy.

19. 1. 2013 Slavnostní oheň na Čeřínku, hvězdicový pochod, start libovolný, cíl 11 - 13 hod. turistická chata Čeřínka. Trasu je vhodné volit od žst. Jihlava, Rantířov, Dvorce, Kostelec, Dolní Cerekve, Batelov nebo Horní Cerekve (7 - 18 km). Odjezd a návrat si každý volí individuálně.

26. 1. 2013 Náměšť nad Oslavou - Jedovský mlýn - Pucovský potok - Pucov - Jasenice - údolí Jasinky - Naloučany - rozhledna Ocmanice - Placký mlýn - Náměšť (19 km). Jasenice - románský kostel sv. Klimenta, kaple sv. M. Magdalény, zbytky tvrže, Jasinka - říčka mezi Jasenicí a Naloučany s 16 přechody přes vodu, Ocmanická rozhledna - byla postavena na vrcholu obecního vodojemu. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 8.39 / z Boroviny v 8.26. Návrat vlakem z Náměště v 14.06, 14.47, 16.06, 16.47 nebo autobusem v 17.15. -zt-

Třebíčské noviny

vydává: Parola spol. s r.o. - © Parola spol. s r.o. - Vychází 1 x měsíčně v nákladu 15 500 ks, zdarma do každé rodiny - **Redakce:** Antonín Zvěřina, mobil: 736 193 623. - **Inzerce:** Eva Hodačová, mobil 736 193 982 - **E-mail:** trebicske-noviny@volny.cz. - **Registrační číslo:** MK ČR E 11734 - **Adresa redakce:** 674 01 Třebíč, Hasskova 14 - **Sazba a grafická úprava:** Parola spol. s r.o. - **Tisk:** Ringier Print, s. r. o., Ostrava. **Distribuce:** www.reklamanavysocine.cz - **Reklamace:** 567 578 027. © PAROLA spol. s r.o.